Глава Старочукалинского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан

Постановление
«01» июня 2013 года                                                             № 5
Об утверждении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

     В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
:

1.
Утвердить границы, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению.

2.
Способом расчета расстояния от объектов, в пределах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий, установить определение по прямой: от входа на обособленную территорию (при ее наличии) или от входа в объект, в пределах которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в торговый объект.

3. Признать утратившими силу:

- пункты 1, 2, 4 постановления  Главы Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района республики Татарстан от 07.12.2010 г.   № 8 «Об ограничениях розничной продажи алкогольной продукции в местах массового скопления граждан и нахождения источников повышенной опасности» (в редакции от 15.10.2011 г. № 10);

- постановления  Главы Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района республики Татарстан от 06.05.2011 г. №6 «Об утверждении Перечня территорий в населенных пунктах Старочукалинского сельского поселения, прилегающих к социально-культурным объектам, местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов»  (в редакции от 15.10.2011 г. № 10.

     4.
Обнародовать настоящее постановление на специальных информационных стендах, расположенных на территории населенного  пункта: здание КФХ «Низамов А.А.»находящейся ул. 2ая Пятилетка, д.1;, административное здание Старочукалинского сельского поселения,  и разместить  на официальном сайте: schuk- drogganoe.tatar.ru  в сети Интернет.

     5.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Старочукалинского
сельского поселения:                                                          Р.Р.Низамутдинов
Приложение

к постановлению Главы

Старочукалинского сельского

Поселения Дрожжановского муниципального района

от  «01» июня 2013 г. № 5
Перечень границ территорий по  Старочукалинскому сельскому поселению Дрожжановского муниципального района, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Организации и объекты
	Тип предприятий
	Границы прилегающих территорий

	1
	Детские организации
	Предприятия торговли, общественного питания
	В зоне не менее 50 метров от входа на обособленную территорию (при ее наличии) или от входа в объект

	2
	Образовательные организации
	Предприятия торговли, общественного питания
	В зоне не менее 50 метров от входа на обособленную территорию (при ее наличии) или от входа в объект

	3
	Медицинские организации
	Предприятия торговли, общественного питания
	В зоне не менее 50 метров от входа на обособленную территорию (при ее наличии) или от входа в объект